ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«АЗОВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ШСК

от 1 сентября 2022 года jyol

Состав общего собрания ШСК:
1. Кайстрова В.В., заместитель директора по ВР
2. Гуренко Н.В., заместитель директора по УВР
3. Корниенко С.М., заместитель директора по УВР

руководитель (председатель совета ШСК) школьного спортивного клуба:
4. Власов B.C. - учитель физкультуры;

члены совета школьного спортивного клуба:
5. Панкратова Ю.И. - учитель физкультуры;
6. Кузьминов Л.И. - учитель физкультуры;
7. Быков И.Ф. - учитель внеурочной деятельности спортивно-оздоровительного

направления;
8. Ющенко В.В., медицинская сестра;
9. Беспалова А.Т., медицинская сестра.

Повестка дня
1. Открытие школьного спортивного клуба и утверждение устава ШСК.
2. Выборы заместителя председателя, секретаря совета ШСК.
3. Утверждение плана работы ШСК на 2022-2023 учебный год в соответствии
планом воспитательной работы школы.
4. Утверждение расписания спортивных секций ШСК на 2022-2023 учебный год.
5. Утверждение спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально
значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год.

Ход заседания
По первому вопросу слушали:
Кайстрову В.В., заместителя директора по ВР, которая сообщила о создании в
школе спортивного клуба «Вымпел» в рамках реализации программы воспитания
школы на период 2021-2026 гг. необходимостью создания страницы ШСК на
официальном сайте ОУ.
Кайстрову В.В., заместителя директора по ВР, которая ознакомила совет ШСК с
уставом ШСК и предложила утвердить документ.
Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел.

По второму вопросу слушали:
Гуренко Н.В., заместителя директора по УВР, которая сообщила о составе ШСК,
должностных обязанностей руководителя (председателя совета ШСК), заместителя
председателя, секретаря.
Гуренко Н.В., которая предложила выбрать заместителем председателя ШСК
Быкова И.Ф., учителя внеурочной деятельности путем голосования.

Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел..
Гуренко Н.В., которая предложила выбрать секретарем ШСК Панкратову Ю.И.,
учителя физкультуры ШСК путем голосования.
Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел.

По третьему вопросу слушали:
Власова B.C., руководителя (председателя совета ШСК), который предложил
утвердить план работы ШСК на 2022-2023 учебный год в соответствии планом
воспитательной работы школы.
Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел.

По четвертому вопросу слушали:
Власова B.C., руководителя (председателя совета ШСК), который предложил
утвердить расписание спортивных секций ШСК на 2022-2023 учебный год.
Проголосовали: 9 человек — за; 0 чел — против; воздержались — 0 чел.

По пятому вопросу слушали:
Власова B.C., руководителя (председателя совета ШСК), который предложил
утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально
значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год.
Корниенко С.М., заместителя директора по УВР, которая предложила учитывать
пожелания обучающихся при составлении плана спортивных мероприятий.
Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел.
Ющенко В.В., медицинскую сестру школы, которая акцентировала внимание о
необходимости проведения медико -  педагогического контроля за обучающимися,
участников ШСК «Вымпел», с учетом медицинских рекомендаций, проведением
контроля не реже 1 раза в год.
Проголосовали: 9 человек -  за; 0 чел -  против; воздержались -  0 чел.

Решение:
1. Утвердить устав ШСК ГКОУ РО Азовской школы №7.
2. Создать страницу ШСК на официальном сайте ОУ.
3. Избрать заместителем председателя ШСК Быкова И.Ф., учителя внеурочной

деятельности.
4. Избрать секретарем ШСК Панкратову Ю.И., учителя физкультуры.
5. Утвердить план работы ШСК на 2022-2023 учебный год в соответствии

планом воспитательной работы школы.
6. Утвердить расписание спортивных секций ШСК на 2022-2023 учебный год.
7. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год с учетом пожеланий
обучающихся.

8. Проводить медико -  педагогический контроль 1 раз в год.

Председатель: ~  I  Власов B.C.
(подпись)

Секретарь: / Панкратова Ю.И.
(подпись)

		2022-12-26T12:35:02+0300
	346780 Ростовская область, г. Азов, ул. Васильева, 92
	Попова Инна Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью